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Osloregionen 

SAKSFRAMLEGG 

 

Interessepolitisk utvalg i Osloregionen 31.03.23     Sak nr. 13/23 

Saksansvarlig: Eva Næss Karlsen, Sekretariatet for Osloregionen  

 

Energikommisjonens utredning NOU 2023:3 Mer av alt – 
raskere. Om høringssvar fra Osloregionen IPR og forslag til 
prosess 

 

Forslag til vedtak: 

Interessepolitisk utvalg gir sin tilslutning til forslag til prosess for utarbeidelse av høringssvar 
til NOU 2023:3 

 

Saksfremstilling: 

Bakgrunn 

Energikommisjonen leverte sin utredning 1. februar 2023: NOU 2023:3 Mer av alt – raskere. 
Utredningen er sendt på høring med frist 2. mai. Utredningen inneholder en kartlegging av 
energibehovene og forslag til økt energiproduksjon, med mål om at Norge fortsatt skal ha 
overskuddsproduksjon av kraft og at rikelig tilgang på fornybar kraft fortsatt skal være et 
konkurransefortrinn for norsk industri. Som tittelen på utredningen sier, er det behov for et 
taktskifte i utbygging av kraftproduksjon. Kommisjonen peker også på behovet for betydelig 
satsing på energieffektivisering.   

Et viktig bakteppe i utredningen er hvordan Norge skal nå klimamål i 2030 og 2050 med 
behov for elektrifisering av industri på land, petroleumssektoren og transportsektoren, samt 
oppbygging av ny grønn industri.   

Kommunenes rolle i utvikling av energisystemet er del av i utredningen. Det samme er 
behovet for økt nettkapasitet som en forutsetning for å klare nødvendig omstilling som 
samfunnet står foran.  

Det vises til orienteringssak (styresak 13/23) i styremøte 14. februar om Energisituasjonen 
på Østlandet. I saken presenteres det et forslag om at Osloregionen IPR avgir høringssvar 
innen fristen 2. mai.  

Foreløpig om mulige momenter til høringssvar 

Et eventuelt høringssvar fra Osloregionen IPR bør være knyttet til tema i utredningen der 
kommunenes rolle er omtalt og som er relevant for Osloregionens innsatsområder. 
Foreløpige oversikt og mulige temaer er: 

• Osloregionen IPR ga høringssvar til NOU 2022:6 Nett i tide – om utvikling av 
strømnettet, behandlet i styremøtet 24. september 2022. Flere av høringsmomentene 
kan også være relevante å innarbeide i høringssvar til Energikommisjonens 
utredning.  

• Vurderinger på varslet kraftunderskudd og behovet for mer kraft og nettkapasitet på 
Østlandet. Det viser her til nødvendige tiltak for å nå klimamål, bl.a. elektrifisering av 
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transportsektoren, samt mål og ambisjoner om grønn omstilling og industriutvikling i 
landsdelen.  

• Vurderinger/synspunkter på kommunenes rolle i utviklingen av fremtidens 
energisystem. Kommisjonen peker på kommunene som planleggingsmyndighet, 
byggesaksmyndighet, rådgiver overfor egne innbyggere og bygningsforvalter. Mulige 
momenter i høringssvar kan være knyttet til: 

o Vurderinger av kommunenes virkemidler 
o Kommunene ansvar for energiplanlegging 
o Kommunens rolle ved utbygging av ny kraftproduksjon og for å fremme 

fleksibilitet i energisystemet og energieffektivisering  
o Kommunenes rolle som innkjøper, utbygger og bygningsforvalter  

• Vurderinger av kommisjonens forslag om etablering av Nasjonalt kompetansesenter 
for kommunene 

Forslag til prosess 

Dersom interessepolitisk utvalg den 31. mars anbefaler overfor styret at det skal avgis 
høringssvar foreslår sekretariatet følgende prosess:  

• 31. mars: Behandling av sak i Interessepolitisk utvalg 31. mars 

• 11. april: Utkast til høringssvar (fra sekretariatet) sendes styremedlemmer 

• 14. april: Behandling i styremøte i Osloregionen IPR:  

o Presentasjon av utkast til høringssvar 

o Gunnar Løvås, Konserndirektør Kraftsystem & Marked, Statnett er invitert til 
styremøtet for en presentasjon av behov for kraft og nett på Østlandet og 
kommunenes roller 

• 21. april: Frist for kommentarer til utkast til høringssvar 

• 26. april: Behandling av høringssvar i interessepolitisk utvalg (ekstra møte) 

• 2. mai:  Avgivelse av høringssvar til Olje- og energidepartementet 

 

Sekretariatets vurdering 

Med henvisning til den krevende energisituasjonen (kraftproduksjon og nettkapasitet) for 
Østlandet, som også innebærer utfordringer for ønsket næringsutvikling og omlegging av 
transportsektoren, anbefaler sekretariatet at Osloregionen IPR avgir høringssvar til NOU 
2023:3. Utvikling av fremtidens energisystem vil også være viktig for Osloregionens 
innsatsområder, herunder areal, transport, mobilitet og logistikk, klima og miljø, og 
konkurransekraft og attraktivitet. Et høringssvar bør være knyttet til kommunens roller i 
utvikling av energisystemet og Osloregionens innsatsområder.   

 

Behandling i administrative grupper 

Foreløpige tema for høringssvar er presentert i møter i faggruppe for Areal og Transport 14. 
mars og faggruppe for Klima og miljø og 15. mars.  

 

 


